ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ
ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № 3/20-ПКР
г.Нижний Тагил«24» января 2020 года

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия безопасности предпринимательства», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии  66Л01 № 0004374 на осуществление образовательной деятельности от «29» сентября 2015 года № 17890, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Баландина Александра Аркадьевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ООО ЧОП ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора__________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по подготовке сотрудников заказчика (далее обучаемые) по дополнительной программе профессионального образования «Программа повышения квалификации руководителей частных охранных организаций». В пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальные, и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Форма обучения – очная.
1.2.  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет:____________________часов.
1.3.  После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца по повышению квалификации руководителей.
2. Права сторон.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.  Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Обучающиеся и Заказчик также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленным локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованным Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон.
3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условием приема, в качестве слушателя.
3.1.2. Довести до Обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3.  Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствии на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Порядок расчетов
4.1.  Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающихся составляет ________________ рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится единовременно за наличный или безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящийдоговорможетбыть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика или обучающихся его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающиеся для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
-  по инициативе Исполнителя, отчисление как мера дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимися по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организация;
-  по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающихся и Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчикомубытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательство по Договору.

                           6.  Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.2.2. Расторгнуть Договор.
7.  Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «____»______________20__г.
7.2. По истечении срока действия договора и исполнении всех его условий и обязательств договор продлевается на тот же срок, если ни одна из сторон не заявила о его прекращении.
8.  Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.2.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Реквизиты сторон
Исполнитель: ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства»
620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д.21,ИНН 6672133098 КПП 667201001 ОГРН 1026605400799, ОКПО 02849805,р/сч 40703810412860017504, в ф-л Екб № 2 ПАО Банк «ФК Открытие» г. Екатеринбург БИК 0465777520, кор/счет 30101810700000000940,
Телефоны: 8(3435) 25-76-03, e-mail: info@safe.academy

Зазкачик:ООО ЧОП «__________________________________»
622000, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. _____________
ИНН _________________, КПП ___________________, ОГРН _______________, р/счет ________________________________, Уральский банк ПАО Сбербанк, г. Екатеринбург, БИК 046577674, кор/счет 30101810500000000674, эл. почта: interlock-t@mail.ru
Тел:

ЗАКАЗЧИК:		ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор ООО ЧОП ________________		Директор ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства»

_______________________/_____________/                         ______________________/Баландин А.А./